



PUESTA A TIERRA DEL GENERADOR

Se ha provisto un tornillo para el proposito de tener tierra al suelo, localizado en el lado enfrente de la cabeza del estator.

VALVULA DE CIERRE DE COMBUSTIBLE

El motor esta equipado con una valvula para cerrar el combustible, localizado entre el retractil arranque y el filtro de aire.

EXCITACION DEL GENERADOR

Si su generador es una unidad sin cepillo sirvase comunicarse con su centro de servicio local o el Departamento Coleman Powermate para solicitar asistencia con el encendido de su generador.

GROUNDING THE GENERATOR

A ground screw has been provided for the purpose of grounding the generator to a earth ground, located on the front side of the stator head.

FUEL SHUT OFF

The engine is equipped with a fuel shut off valve located between the engine recoil and the air cleaner.

EXCITING THE GENERATOR

Your unit is a brushless type generator, please contact your local service center of Coleman Powermate Service Department for assistance with exciting your generator.

PARTS LIST FOR THE PM0544655 GENERATOR INSERT 0056807

Part Number	Descripción	Description	Qty	
1	Nota A	Motor de 4,6 kW (9 HP)	Motor 4.6 kW (9HP)	1
2	0056802	Adaptador	Engine adaptor	1
4	0056799	Rotor, 4.6 kW	Rotor	1
5	Note B	Rondana de seguridad 5/16	Washer	6
6	Note B	Perno, hexagonal 5/16-18 x 1-1/4	Bolt	2
7	Note B	Perno, hexagonal 5/16-18 x 5/8	Bolt	1
8	0056804	Estator, 5 KW, 60 Hz	Stator	1
10	0056798	Capacitor	Capacitor	1
12	0049071	Interruptor automático 20A	Circuit Breaker	2
13	0001537	Terminal a tierra	Ground screw	1
15	Note B	Tuerca, nyloc 5/16-18	Nut	6
16	0056785	Transportador, conjunto	Carrier	1
19	0051094	Aislador, motor	Engine isolator	3
20	0056793	Placa lateral, cableado, completo	Endbell	1
21	0055620.01	Arandela, plana	Washer	1
23	0056040	Soporte, estator	Stator Brk	1
24	0049004	Perno, hexagonal	Rotor Bolt	1
25	0056801	Cojinete de aguja	Bearing	1
26	0049224	Conjunto, cable trenzado a tierra	Assy, Ground wire1	1
27	Note B	Receptáculo	Recepticle L14-20	1
28	Note B	Receptáculo	Duplex Receptacle	1
29	Note B	Perno, HH M8 x 18mm	Bolt	4
30	Note B	Tuerca, hex M8 x 1.25mm	Nut	4

Nota A: Coleman Powermate no proporcionará los motores como repuestos. Los motores están cubiertos por medio de la garantía del fabricante del motor. Consulte el manual adjunto del motor o comuníquese con nuestro departamento de servicio para recibir asistencia al respecto.

Nota B: Estas son piezas estándares disponibles en su ferretería local.

Note A: Coleman Powermate will not provide engines as replacement parts. Engines are covered through the engine manufacturer's warranty. Consult the accompanying engine manual or contact our service department for assistance.

Note B: These are standard parts available at your local hardware store.



